
Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
 

 

Strana 1 (celkem 6) 
 

Příloha č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele 

 
ceník služeb – správa a údržba majetku města 

 
  
 

1. Ceník vybraných služeb 

Název činnosti MJ Cena v Kč bez 
DPH 

Místní komunikace   
Odstranění výtluků - původní metoda (zařezání, vybourání, vyčištění, 
penetrace, odvoz na skládku, podkladní vrstva, živičný kryt, zálivka) 

m2 986,00

Odstranění výtluků - vysprávková souprava (vyčištění výtluku- odstranění 
nečistot, postupné vyplnění nerovností směsí emulze a kameniva) 

m2 410,00

Čištění bahenních košů – 1. čištění po zimě ks 447,00
Čištění bahenních košů ks 223,00
Předlažba bet. dlaždic 30/30 cm s novou dlažbou (bez dodávky dlažby) m2 877,00
Předlažba bet. dlaždic 30/30 cm se stávající dlažbou  m2 523,00
Výměna chodníkových obrubníků s použitím stávajících bm 251,00
Výměna vyžilých chodníkových obrubníků (bez obrubníků) bm 314,00
Dopravní značení   

Nové vodorovné dopravní značení m2 191,00

Obnova vodorovného dopravního značení m2 191,00

Nástřik piktogramů ks 264,00
Zabetonování patky (výkopové práce, betonáž, patka) ks 1  230,00
Veřejné osvětlení   
Oprava světelných bodů do 6 m - bez materiálu ks 552,00
Oprava světelných bodů nad 6 m - bez materiálu ks 616,00
Výměna svítidla vč. přívod. kabelu a připojení ks 844,00
Čištění svítidla do 6 m ks 360,00
Čištění svítidla nad 6 m ks 384,00
Nátěr stožáru 6m ks 615,00
Nátěr stožáru 8 m ks 784,00
Nátěr stožáru 10 m ks 1 390,00
Nátěr stožáru 12 m ks 1 731,00
Nátěr stožárové patice ks 144,00
Výměna světelného zdroje SSZ ks 269,00
Čištění návěstidel SSZ – celá křižovatka ks 3 142,00
Kontrola SSZ ks 162,00
Městský mobiliář  
Výroba a osazení patky dílcového zábradlí ks 1 312,00
Výroba dílcového zábradlí - plný díl ks 1 207,00
Výroba dílcového zábradlí - mezidíl ks 997,00
Obnova nátěru zábradlí dvoutrubkového bm 56,00
Obnova nátěru dětských dřevěných atrakcí (2 nátěry) sestava 4 830,00
Výroba a instalace nové lavičky (SLX I) kov/dřevo ks 3 300,00
Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo – typ pro PBN ks 6 532,00
Výroba a instalace nové lavičky celokovové ks 5 703,00
Výměna prkna na lavičce ks 330,00



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
 

 

Strana 2 (celkem 6) 
 

Výroba stojanu na kola včetně instalace ks 4 711,00
Pískoviště – osazení dřevěných desek na betonový rám, 3x3 m ks 3 150,00
Pískoviště – osazení dřevěných desek na betonový rám, 4x4 m ks 4 250,00
Sportovní hřiště  
Obnova vodorovného značení pro různé sporty bm 26,00
Výměna obruče na košíkovou včetně síťky ks 1 440,00
Výměna desky na basketbal vč. nátěru a montáže ks 3 200,00
Demontáž, nátěr a montáž desky na košíkovou vč. opravy obruče, nátěru, 
nové síťky 

ks 1 830,00

Městská zeleň   
Kácení stromů listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:5 s odstraněním 
větví a kmene a likvidace dřevní hmoty 

  

Průměru do 200 mm ks 200,00
Průměru do 300 mm ks 400,00
Průměru do 400 mm ks 848,00
Průměru do 500 mm ks 1 610,00
Průměru do 600 mm ks 2 770,00
Průměru do 700 mm ks 3 800,00
Průměru do 800 mm ks 4 500,00
Průměru do 900 mm ks 5 000,00
Průměru do 1000 mm ks 6 000,00
Kácení stromů jehličnatých v rovině nebo svahu do 1:5 s odstraněním 
větví a kmene a likvidace dřevní hmoty 

  

Průměru do 200 mm ks 200,00
Průměru do 300 mm ks 400,00
Průměru do 400 mm ks 500,00
Průměru do 500 mm ks 743,00
Průměru do 600 mm ks 1 140,00
Průměru do 700 mm ks 1 790,00
Průměru do 800 mm ks 2 590,00
Průměru do 900 mm ks 2 850,00
Průměru do 1000 mm ks 3 420,00
Kácení stromů ve ztížených podmínkách  v rovině a svahu do 1:5 
s odstraněním větví a kmene a likvidace dřevní hmoty 

  

Průměru do 200 mm ks 800,00
Průměru do 300 mm ks 1 500,00
Průměru do 400 mm ks 2 000,00
Průměru do 500 mm ks 4 500,00
Průměru do 600 mm ks 7 500,00
Průměru do 700 mm ks 10 000,00
Průměru do 800 mm ks 13 000,00
Průměru do 900 mm ks 15 000,00
Průměru do 1000 mm ks 16 000,00
Ořez živých plotů netrnitých - včetně naložení odvozu hmoty bm 26,00
Ořez živých plotů trnitých - včetně naložení odvozu hmoty bm 29,00

Drcení větví m3 525,00

Likvidace letniček, dvouletek včetně odvozu a likvidace hmoty m2 19,00

Rytí záhonů m2 14,00

Pletí záhonů po zapojení porostu m2 19,00

Zálivka květinových záhonů o celk. ploše 155 m2 - včetně hnojení  zásah 1 421,00

Zálivka květinových záhonů  o celk. ploše 155 m2 - bez hnojení zásah 1 134,00



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
 

 

Strana 3 (celkem 6) 
 

Zálivka mobilních mís dle pasportu mobilních mís - včetně hnojení 
tabletami Silvamix (2x/ rok po 4 ks/ mísa)  

zásah 4 593,00

Zálivka mobilních mís dle pasportu mobilních mís - bez hnojení  zásah 3 848,00
Výsadba rostlin (letniček, dvouletek) ks 3,15
Dosadba rostlin (letniček, dvouletek) ks 4,75
Založení travnaté plochy m2 35,00
Dřevěné stánky   
Přeprava 1 ks mobilního stánku tam i zpět ks 2 100,00
Přeprava 2 a více ks mobilních stánků tam i zpět ks 1 704,00
Psí útulek  
Odborná kynologická péče hod. 105,00
Krmení psů pes/den 35,00
Odpady  

Sběr a přeprava komunálního odpadu - 120 l   
1 ks/ 1x 
týdně /rok 

840,00

Sběr a přeprava komunálního odpadu  - 1 100 l  
1 ks/1x 
týdně/rok 

3 390,00

Sběr a přeprava komunálního odpadu – využitelné složky komunálního 
odpadu - plast, papír, sklo - 1 100 l nádoba  

1 ks/1x 
týdně/rok 

4 628,00

Sběr a přeprava komunálního odpadu – využitelné složky komunálního 
odpadu - plast, papír, sklo - pytle 

1 x 
měsíčně/rok 

42 000,00

Příprava k likvidaci a likvidace komunálního odpadu  t  dle ceníku 
skládky

Příprava k likvidaci a likvidace odpadu  t  dle ceníku 
skládky

Poplatek podle zákona o odpadech t dle zákona

Provoz sběrného dvoru měsíc 4 725,00

Nájemné velkoobjemového kontejneru od 4. dne 
nájmu   

30,00

Instalace odpadkového koše ks 282,00

Výroba nového odpadkového koše ks 1 275,00

Betonování sloupku OK ks 423,00

Výroba zákazové cedule bez sloupku ks 643,00

Výroba sloupku k zákazové ceduli ks 466,00

Betonování sloupku k zákazové ceduli ks 423,00

 
 
  



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
 

 

Strana 4 (celkem 6) 
 

2. Ceník údržby veřejné zeleně 
a) Cena prací za provádění údržby veřejné zeleně ve městě v rozsahu dle odst. 3.1.20 

předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní a činí 11 890 000,-Kč vč. DPH. Cena bude 
hrazena v měsíčních splátkách, které jsou stanoveny na základě velikosti ploch a 
kategorií údržby, dle tabulky č. 1 smlouvy. 

 
tabulka: rozdělení plateb za údržbu veřejné zeleně dle odst. 2a a 2b přílohy (v Kč vč. DPH) 

plocha/ 
období  

dle odst. 2 písm. a) 

č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5 Celkem město

Leden 0 0 0 0 0 0

Únor 0 0 0 0 0 0

Březen 37 097 235 936 123 161 144 678 201 065 741 936

Duben 37 097 235 936 123 161 144 678 201 065 741 936

Květen 66 584 423 474 221 059 259 678 360 885 1 331 680

Červen 84 657 538 417 281 061 330 162 458 840 1 693 136

Červenec 84 657 538 417 281 061 330 162 458 840 1 693 136

Srpen 84 657 538 417 281 061 330 162 458 840 1 693 136

Září 71 340 453 722 236 849 278 226 386 663 1 426 800

Říjen 71 340 453 722 236 849 278 226 386 663 1 426 800

Listopad 57 072 362 978 189 479 222 581 309 330 1 141 440

Prosinec 0 0 0 0 0 0

Celkem 594 500 3 781 020 1 973 740 2 318 550 3 222 190 11 890 000
 
 
 
3. Hodinové zúčtovací sazby pro ruční práce 

vymezení druhu činnosti MJ Cena v Kč 
bez DPH 2016

údržba veřejného osvětlení hod. 237,00

údržba dopravně bezpečnostního zařízení hod. 237,00

údržba místních komunikací, chodníků, odstraňování škod po zimě hod. 210,00

údržba dětských atrakcí hod. 194,00

údržba dopravního značení vodorovného i svislého hod. 194,00

údržba fontán hod. 194,00

údržba čekáren a zábradlí hod. 194,00

údržba pískovišť hod. 194,00

údržba sportovního zařízení hod. 194,00

údržba ostatního mobiliáře hod. 194,00

údržba laviček hod. 194,00

kácení a ořezy hod. 183,00

likvidace černých skládek hod. 183,00

likvidace nebezpečného odpadu hod. 183,00

ruční a strojní čištění, čištění vpustí hod. 183,00



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
 

 

Strana 5 (celkem 6) 
 

údržba záhonů hod. 183,00

správa parků, údržba zeleně hod. 183,00

údržba mobilních mís hod. 183,00

čištění vodních toků hod. 183,00

obsluha svozového prostředku hod. 183,00

zimní údržba hod. 171,00

úklid veřejných prostranství, ruční okopy hod. 154,00

údržba památníků hod. 154,00

pracovní pohotovost ZÚ (pracovní dny) hod. 13,00

pracovní pohotovost ZÚ (soboty a neděle) hod. 33,00 

pracovní pohotovost VO (pracovní dny) hod.  16,50

pracovní pohotovost VO (soboty a neděle) hod.  41,00

 
 
4. Hodinové zúčtovací sazby mechanismů 

mechanismus obsluha 
v ceně MJ 

Cena v Kč 
bez DPH 

2016 
Mechanizace a VO   
Kompresor ATLAS Copco ne hod. 304,00

Elektrocentrála  ne hod. 159,00

Řezače spár, řezačka BSF 80, 50 mm ano bm 94,00

Řezače spár, řezačka BSF 80, 100 mm ano bm 160,00

Řezače spár, řezačka BSF 80, 150 mm ano bm 276,00

Vibrační válec VVW 3405+Wacker RD 11 ne hod. 426,00

Vibrační pěch WACKER BS 700 ne hod. 304,00

Vibrační deska WACKER BPU 2450A ne hod. 304,00

Značkovače silnic HIT, Hofmann, čáry ano m2 211,00

Značkovače silnic HIT, Hofmann, znaky, piktogramy ano ks 291,00

Vibrační deska VP 1550W  ne hod. 221,00

Traktor bez přídavného zařízení ano hod. 362,00

Traktor s přídavným zařízením ano hod. 441,00

Dodávkové vozidlo VW ano hod. 301,00

Škoda Fabia ano hod. 243,00

Dodávková vozidla Lublin, Superb ano hod. 272,00

Multikar M26 cisterna ano hod. 362,00

Multikar M26 plošina MP 10 ano hod. 463,00

Škoda 706 MP 20 ano hod. 560,00

Plošiny MP 16 ano hod. 512,00

Chodníkový zametač SCHMIDT ano hod. 673,00

Chodníkový zametač Boschung  ano hod. 673,00

Holder sypač ano hod.  387,00

Unimog, Unikont – sypač ano hod. 1279,00

Unimog – tlakový čistič kanálů, zametač ano hod. 988,00



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
 

 

Strana 6 (celkem 6) 
 

Unimog - kropička ano hod. 646,00

Chodníkový zametač Scarab ano hod. 673,00

Multikar M 26 sklápěč ano hod. 293,00

Multikar M 26 sypač s pluhem  ano hod. 397,00

AVIA sklápěč ano hod. 331,00

Podvalníky ano hod. 94,00

Nosič nástaveb - valník ano hod. 420,00

Nosič nástaveb - jeřábová ruka ano hod. 538,00

Desta – vysokozdvižný vozík ano hod. 410,00

CLEANGO – zametací stroj ano hod. 979,00

Piaggio  ano hod. 287,00

Zeleň   
Plotostřihy, křovinořezy, motorové pily, motorové sekačky, 
motorové vysavače, nůžky na plot, vyvětvovací pily 

ano hod. 280,00

Postřikovač ano hod. 182,00

Malotraktory MT 8, Yukon bez přídavného zařízení ano hod. 329,00

Malotraktory MT 8, Yukon s přídavným zařízením ano hod. 360,00

Odpady    
Piaggio, (lublin)- obsluha odpadkových košů  hod. 439,00

Ramenový nakladač - VOK  hod. 794,00

AVIA – nosič kont. 7,5 t - svoz VOK  hod. 430,00

Vozidlo MAN TGM - svoz BRKO  hod. 570,00

 
 
5. Paušální ceny vybraných služeb – tyto ceny jsou uvedeny včetně DPH 

Smluvní ceny služeb - paušální MJ Cena  
vč. DPH 

ZOO koutek – správa - paušál měsíc 26 420,00
dispečink zimní údržby - paušál den  3 758,00 
správa parkovacích automatů Měsíc    15 % tržeb
 
 
Paušál dispečinku zimní údržby zahrnuje: 

- 16-ti hodinovou službu dispečera v pracovních dnech a 24 hodinovou službu 
dispečera ve dnech pracovního volna včetně plnění všech jejich povinností, které jsou 
specifikovány v plánu zimní údržby. 

  
Ostatní poskytované služby, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, budou účtovány takto: 

- výkony zaměstnanců zhotovitele v hodinových zúčtovacích sazbách pro ruční práce 
- použité mechanizmy v hodinových zúčtovacích sazbách mechanizmů 
- spotřebovaný materiál – dle skutečných nákladů 
- odpady – dle skutečných nákladů 
- služby poskytované třetí osobou – dle skutečných nákladů 
- nebo na základě individuálně zpracovaného položkového rozpočtu. 


